
Nastavení letního času u hodinek Citizen se strojkem H145 

Hodinky s tímto typem strojku si „pamatují“ nastavení letního času (DST), které u nich bylo ručně 
(manuálně) provedené. Pokud tedy pro jakékoliv časové pásmo vypnete nastavení letního času (OFF), 
zůstane v tomto stavu natrvalo a přijímaný rádiový signál na nastavení nic nezmění. 

Třeba ale podotknout, že při každém nastavování letního času je také nutné provést ruční nastavení na ON 
nebo OFF (viz obrázek vpravo níže). 

1. Povytáhnout korunku do polohy 2 
Pootočením korunky v této povytažené poloze 
vteřinovou ručičku posuneme a označíme stav 
letního času. Nastavení se uloží do paměti. 

 
2. Zamáčkněte korunku zpět do polohy 0 

 

Poznámka: Přednost ručního nastavení je možné zrušit jediným způsobem, a to 
resetováním hodinek a následnou kontrolou / nastavením nulové polohy. 

ON Letní čas je zapnutý a čas v létě 
může být (dle pásma) posunutý 

OFF Letní čas je vypnutý 


